

JUTRZENKA



WŁADZY SIĘ WSZYSCY W WSPÓLNA WALKĘ O WYŻYTIÓW JUBILEJŃ!

Rozliczenie finansowe
ze składek Związku NCGE "Solidarność" Patawag

Wydatki za pierwsze półrocze 1985 r. wyniosły:

styczeń - 26.700,- zł, luty - 26.000,- zł, marzec - 67.200,- zł,
kwiecień - 27.500,- zł, maj - 64.800,- zł, czerwiec - 27.700,- zł.

Zgodność za TCZK

przew. ANIEM

Wezwania do stawiania się w WUCW otrzymali w pierwszych dniach sierpnia: Trzeciak z wydz. 1E, Zoldsz z wydz. H-6, Lubkiewicz z wydz. W-2.

Przypominamy, o nie stawianiu się na wezwania, w których występuje nie zgodność z przepisami prawa np. brak pieczęci urzędu, brak numeru sprawy, w jakiej jesteśmy wzywani, nie jest określone w jakim charakterze wzywają. W tym punkcie obowiązujące do stawiania jest wezwanie w charakterze świadka, podejrzanego lub oskarżonego. W przypadku innego uzasadnienia można także wezwanie wyrzucić do kosza lub schować na pamiątkę bezprawności i bezkarności postępowania SB.

Pracownicy, którzy nie będąc członkami wronieńskich związków ubiegali się o skierowanie do sanatorium i uzyskanie takiego skierowania uzasadniają od wpłaty na konto w banku 1.500,- zł mogą i mają prawo domagać się zwrotu powyższej kwoty. Pseudozwiązkowcy uzasadniają dodatkową opłatę od nie należących do nich pracowników - powołując się na uchwałę Federacji ZZ, która jest bezprawną wobec funkcjonującego prawa. Rada Pracownicza uzyskała w tej sprawie opinie prawną, którą uzasadnia między innymi rozporządzenie Ministra Zdrowia, w którym to nie jest określona jakaśkolwiek dodatkowa opłata, przy skierowaniu do sanatorium. Także opinia sądu potwierdza niezgodność z prawem uchwały Wroniarczy. Zaінteresowani w tej sprawie bliższych informacji mogą uzyskać w sekretariacie Prezydium Rady Pracowniczej /telefon wewn.: 350/.

RUCH WOLNOŚĆ I POKÓJ

Do Partii Zielonych

W związku z uchwałami Partii Zielonych postulującymi wystąpienie Republiki Federalnej Niemiec z paktu wojskowego NATO i wyeliminowanie elektrowni jądrowych z terenu Republiki Federalnej Niemiec, o s w i a d o z a z y: Ruch WOLNOŚĆ I POKÓJ opowiada się za pakoje i porozumieniem w Europie Środkowej, szczególnie między narodami polskimi i niemieckimi,

Uważamy, że właściwą odpowiedzią na te uchwały będzie nasze opowiedzenie się za natychmiastowym wystąpieniem Polski z Układu Warszawskiego, w wypadku gdyby Republika Federalna Niemiec przestała być członkiem NATO. Uważamy, że byłyby to pierwszy krok do neutralizacji Europy Wschodniej i demokracji krajów bloku wschodniego.

Jesteśmy przeciwnikami budowania elektrowni atomowych na terenie Polski gdyż obecnie panujący stan techniki i model pracy nie zapewnia bezpiecznego funkcjonowania takich elektrowni.

1. Leszek Budrewicz, 2. Zuzanna Babrowka, 3. Marek Krukowski,
4. Grzegorz Mięlszarak, 5. Jacek Szewczyk, 6. Radosław Gawlik.

UWOLNIĆ WŁADKĘ PRASZKOWĄ - UWOLNIĆ WSZYSTKIE WIDOKI

POLITYCZNYCH

Jadąc autobusem linii 107 w stronę Nowego Dworu, niespodziewanie rozgorzała dyskusja na temat Pafawagu. Powodem tej rozmowy był nagły zamknięty szlaban na ul. Strzegomskiej przy zachodniej bramie Pafawagu. Była godz. 15-ta i wówczas przetaczano skład przygotowany do jazdy próbną lokomotywa elektryczna plus trzy wagony osobowe i dobrą chwilę musieliśmy oczekiwać aż zakończą tę czynność. Jeden ze starszych panów, jadący autobusem, zaczął tymi słowami: "Tak strasznie narzekają, że w Pafawagu jest tak bardzo źle a ja codziennie wracając z pracy widzę jak wyjeżdżają nowe wagony. Drugi pan na to: "Przecież, że tak nie jest, tylko podziemie w Pafawagu wprowadza taki ferment. Widzę te szlacheńskie i pomarańczowe coraz to nowe prosto jak spod igły" Pochodziło o trójjeźdźcy i 3WE/. I tak sobie gderali dwaj starsi panowie śłośno, coraz bardziej naciskając i obwiniając rozwyrzoną młodzież i nierobów z Solidarności. Nie mogłem już strawić tych bredni, ale zaraz zorientowałem się, że atmosfera w autobusie sięga zenitu, więc milcząc i czekając co z tego wyniknie. Nagle jeden z młodszych mężczyzn nie wytrzymał i zaczął "A wy staro przyki i dalej nie mogę episywać co mówili, bo nawet nie wypadła /każdy się domyśla/, że nim poszły następną osobę i rozgorzało na całego. Dwaj panowie mieli tylko tyle do powiedzenia "Pan jest pijany, powinna się pańca zająć milicja, że chuligan itp." Zdemotywowany człowiek prawie krzychał - Tak jestem pijany od zapieprzenia w tym kołchozie od rana do nocy, żeby rodzina z głodu nie zdechła. Wzrostła była okropna a dwaj panowie gdyby mogli to usiokliby przez okno, ale w tym czasie utworzyli przejazd, autobus ruszył a dwaj panowie wysiedli na pierwszym przystanku za przejazdem /chyba ze strachu i wstydu, mieli cały autobus przeciw sobie i mogło się źle skończyć dla nich. Ciekawy zakończenia tej dyskusji jak trwała dalej zajechałem trzy przystanki za daleko. Chciałbym do tego dodać, że celowo po czterastej, gdy masa ludzi wraca do domu często i gęsto robi się manowry, wyciąga się skład nowych wagonów czy trójjeźdźcy aby pod osłoną nocy ponownie się odjechać na teren zakładu i tak wkoło jak karuzela a ludzie to widzą i może dlatego taką a nie inną była rozmowa dwóch starszych panów. Jestem członkiem "Solidarności" więc obrażali mnie również ale powinien szczerze - serdecznie było mi żal jak w popłochu opuszczali autobus. Niech ten artykuł będzie ostrzeżeniem dla tych, którzy nie mając faktów poruszają drażliwy temat w publicznych miejscach.

GIL

Poniżej przedstawiamy opinie jednej z Rad Pracowniczych o projekcie Komisji Planowania przy Radzie Ministrów dot. działań na rzecz wzmocnienia pozycji dyrektora przedsiębiorstwa /fragment/:

Nie wdając się w szczegóły i nazywając rzeczy po imieniu należy stwierdzić, że propozycje zmian w ustawach o przedsiębiorstwach państwowych i samorządzie p.p. sprządzają się wyłącznie do:

- ograniczenia uprawnień organów samorządu pracowniczego,
- dalszego podporządkowania dyrektora organowi właścicielskiemu, a tym samym zmierzając do wydatnego ograniczenia samorządności i samodzielności przedsiębiorstwa tj. godząc w podstawowe założenia reformy gosp. Istota propozycji sprowadza się do pozbawienia rady pracowniczej jej podstawowych kompetencji stanowiących, przesądzających o zadaniach i wykorzystaniu środków przedsiębiorstwa oraz osiągniętych wynikach ekonomicznych - co przewrotnie nazywa się "wprowadzeniem powagobrzemienia niektórych kompetencji stanowiących rady rady pracowniczej".

POTWIERDZENIA: Wyspa-1000, Ran-900, AS-3700, Mechanik-1400, Jez-2000, Przyjaciele-1400, Zadra-4100, Gawoź-6200, Ludwik-4000, Os-2200+4400+4700, Orlik-4300, Oporni-6000, Ben-1100+800, Klivia-1200, Oporni-4800, Sak-12+1400, Wyspa-800, Ben-500, Aga-400, Orlik-3000+1500, Jez-2100, Os-2300+5200, Przyjaciele-1600, Mechanik-1400, Sosna-1000, Park-500.

Spropgowanie: w numerze 82 było Solidarni z Radonia - 1600, a w numerze 83 Solidarni z Rawicza - 1600 - przeproszamy.

Redaguje: [nieczytelny]